АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2019                                                                                                                      № 134

Об организации трудоустройства

несовершеннолетних граждан

на работах по благоустройству

В целях организации трудоустройства несовершеннолетних граждан на работах по

благоустройству с. Александровское:

1. Руководителю МБУ «Культурно-спортивный комплекс»:

- организовать временные рабочие места для трудоустройства в июне – августе 2019

года 13-ти  несовершеннолетних граждан для работ по благоустройству села

Александровское;

- осуществлять оплату на временных рабочих местах за счёт средств работодателя на

условиях софинансирования в соответствии с заключенными с областным государственным

казённым учреждением «Центр занятости населения Александровского района» договорами.

- установить заработную плату согласно МРОТ  (с учётом районного коэффициента

к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях);

- при определении продолжительности рабочего времени несовершеннолетних

граждан учитывать возраст и условия работы, в целях упорядочения временной занятости

устанавливать размер оплаты труда пропорционально отработанному времени.

2. Главному специалисту по бюджету и налоговой политике Т.Ф. Букариной

перечислить в МБУ «Культурно-спортивный комплекс» субсидию на оплату расходов на

организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан по благоустройству села.

3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                   Подпись                   В.Т. Дубровин

Исп. Т.Ф. Букарина

2 44 03

Разослать: в дело, Т.Ф. Букариной,   А.А. Матвеевой